
 

 

 

 

 

 

Mataró Audiovisual, E.P.E    
Estudis Bis Lligonya 
c/ Tordera, 37, 08302 Mataró | NIF: Q0801406J 
administracio@tvmataro.cat | tvmataro.cat 

 
RESOLUCIÓ: 026 - 2025  
 

Assumpte: Adjudicació del subministrament d’equips per a retransmissions per Mataró 
Audiovisual, EPE, per procediment obert.  
 
Òrgan: Presidència  de Mataró Audiovisual, EPE  
 
Expedient: 0017 -2025  
 
Antecedents  
 
1. En data 5 de novembre de 2025, el President de Mataró Audiovisual, EPE va aprovar 

l’expedient de contractació del “ Subministrament d’equips per a retransmissions per Ma-

taró Audiovisual, EPE ”, així com els plecs de clàusules administratives particulars i de 
prescripcions tècniques que han de regir la contractació.  

 
2. S’han dut a terme els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte 

mitjançant procediment obert simplificat, d’acord amb el que estableix la Llei 9/2017, de 

8 de novembre, de contractes del Sector Públic.  
  
3. En temps i forma es va rebre oferta dels següents licitadors:  

 
Lot 1: 

a. NRD MULTIMEDIA SL  

b. MAS QUE VIDEO PROFESIONAL, SA  

c.  STREAMING ON SET SLU  

 

Lot 2:  

d. NRD MULTIMEDIA SL  

 

Lot 3:  

e. GRAU LUMINOTECNIA, SA  

 

4.  En data 2 de desembre de 2025, la Mesa de contractació va procedir a l’obertura 
dels sobres únics presentats pels licitadors concurrents.  

 
5. Durant la revisió de la documentació continguda al sobre únic, la Mesa detectà 

incidències amb la documentació presentada per les següents empreses:  

 
a) GRAU LUMINOTECNIA, SA (lot 3): aportació de documentació amb 

signatura manual en lloc de signatura electrònica.  
b) STREAMING ON SET, SLU (lot 1): incidència tècnica en l’eina de Sobre Digital 

que impedia l’accés al document Annex I. (Declaració responsable).  
 

 



 

 

Mataró Audiovisual, E.P.E    
Estudis Bis Lligonya 
c/ Tordera, 37, 08302 Mataró | NIF: Q0801406J 
administracio@tvmataro.cat | tvmataro.cat 

 

6. En la mateixa sessió, la Mesa va procedir a l’anàlisi de les ofertes relatives als criteris 
avaluables automàticament i va sol·licitar als serveis tècnics de l’entitat l’elaboració de 

l’informe de valoració corresponent.  
 

7. En data 9 de desembre de 2025, ambdues empreses van presentar les esmenes 
requerides.  

 

8.  En data 12 de desembre de 2025, la Mesa de contractació, en segona sessió, va 
procedir a la lectura de l’informe tècnic emès pel subdirector tècnic de l’entitat en 
data 11 de desembre de 2025,  acordant la següent puntuació de les ofertes d’acord 
amb els criteris automàtics i termini d’entrega previstos al PCAP, amb el següent resultat:  

 
 

Licitadora Lot 1:  Criteri Preu  Criteri termini d’entrga  Total  

Mas Que Video Profesional, SA  91,25 5 96,25  

NRD Multimedia, SL  95  5 100  

Streaming On Set, SLU  85,58  5 90,58  

 
Licitadora Lot 2:  Criteri Preu  Criteri termini d’entrga  Total  

NRD Multimedia, SL  95  5 100  

 
Licitadora Lot 3:  Criteri Preu  Criteri termini d’entrga  Total  

Grau Luminotecnia, SA  95  5 100  

 
9. A la vista de les puntuacions obtingudes, la Mesa de Contractació va proposar 

l’adjudicació:  

a) Lots 1 i 2 a favor de NRD MULTIMEDIA, SL, per resultar l’oferta amb millor 
relació qualitat -preu i termini d’entrega, d’acord amb els criteris establerts 
als plecs.  

b) Lot 3 a favor de GRAU LUMINOTECNIA, SA, per resultar l’oferta amb mi-
llor relació qualitat -preu preu i termini d’entrega, d’acord amb els criteris es-

tablerts als plecs.  

Així mateix, la Mesa va requerir a l’empresa proposada adjudicatària perquè acredités 
el compliment dels requisits previs a l’adjudicació. 

10. A continuació, es van comprovar les dades que consten al Registre Electrònic d’Em-
preses Licitadores referides a les dues empreses proposades adjudicatàries, requerint-
se aquella que no es trobava inscrita/actualitzada. 

En data 16 de desembre de 2025 i 19 de desembre de 2025, l’empresa NRD Multime-
dia, SL,  i l’empresa Grau Luminotecnia, SA han presentat, respectivament, la docu-
mentació requerida. 

11. En data 19 de desembre de 2025, s’ha celebrat sessió de la mesa de contractació 
validant la documentació aportada pels licitadors proposats adjudicataris, de manera 
que s’entén que els licitadors han donat compliment als requisits de la clàusula 14 del 
PCAP, i en particular els seus apartats 14.5 i 14.6, que regula la contractació. 



 

 

Mataró Audiovisual, E.P.E    
Estudis Bis Lligonya 
c/ Tordera, 37, 08302 Mataró | NIF: Q0801406J 
administracio@tvmataro.cat | tvmataro.cat 

Fonaments de dret  

 
I. D’acord amb el que disposa l’article 151 de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector 

Públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014, (LCSP) , sobre l’adjudicació del contracte.  
 

II. El Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques 

que regeixen el present contracte.  

 
III. L’article 7.6 dels Estatuts de Mataró Audiovisual, EPE, que atribueix a la Presidència 

la competència per adjudicar els contractes de l’entitat.  
 
Per tot l’anterior, 
 
RESOLC:  
 

Primer.  Adjudicar el contracte del “Subministrament d’equips per a retransmissions per 
Mataró Audiovisual” en els termes següents:  
 

• Lot 1 a favor de  l’empresa NRD Multimedia, SL, CIF  núm. B60236817, per un import 
màxim de 54.500 €, IVA exclòs, amb un termini d’entrega de 2 setmanes a comptar 
des de la seva formalització.  

• Lot 2  a l’empresa NRD Multimedia, SL, CIF  núm. B60236817, per un import màxim 

de 6.100,00 €, IVA exclòs, amb un compromís d’entrega de 3 setmanes a comptar 
des de la seva formalització.  

• Lot 3  a l’empresa Grau Luminotecnia, SA, CIF núm. A58274135, per un import 
màxim de 2.523,00 €, IVA exclòs, amb el compromís d’entrega de 6 setmanes a 
comptar des de la seva formalització.  
 

Tot d’acord amb les condicions establertes als plecs i a les ofertes presentades pels 
adjudicataris.  
 
Segon. Publicar la present resolució al Perfil del Contractant  i notificar -la als licitadors.  
 

Tercer. Formalitzar el contracte dins del termini de 15 dies hàbils a comptar des de l’endemà 
de la notificació de la resolució d’adjudicació, d’acord amb l’article 153.3 de la LCSP.  
 

Quart. Donar compte, de la present resolució al Consell d’Administració de Mataró 
Audiovisual, EPE, a efectes de coneixement.  

 
 
Mataró, a la data de la signatura electrònica.  
Miquel Àngel Vadell Torres.  
President de l’EPE Mataró Audiovisual.  
 
 
 
 


